Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 646/2023

Indica a reabertura da Mata da Câmara e
construção de uma trilha para os ciclistas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente,
visando a reabertura da Mata da Câmara e construção de uma trilha para os
ciclistas.

JUSTIFICATIVA:

A Mata da Câmara possui um espaço natural
de grande beleza ambiental e potencial turístico em nossa cidade.
                                                   No momento o local necessita de reparos.
                                                   É fundamental a contratação de monitores para
o local, a fim de garantir a segurança e o bom atendimento aos visitantes,
desempenhando um papel fundamental na orientação dos visitantes e na
preservação ambiental.
                                                   Solicito ainda que neste mesmo local seja
construída uma trilha para os ciclistas, que somam um grande número de
adeptos em nossa cidade, e seria uma importante forma do Poder Público
prestigiá-los.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de agosto de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2023 - 15:03 12374/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1GTPW1R4B247RUF9
		2023-08-14T14:39:44-0300